
  تعاريف و مفاهيم

 :ساختمان !

فضايي است محصور، مسقف، ثابت و از پي تا سقف داراي استقلال كامل كه بوسيله ديوار از فضاي                          

 .پيرامون خود مجزا و تفكيك شده و يك يا چند درورودي به معابر عمومي داشته باشد

 :مساحت زمين !

 .عبارت است مساحت زمين ملكي كه ساختمان در آن ايجاد مي شود

 :مساحت زير بنا !

عبارت است از مجموع سطح زير بناي كليه طبقات اعم از زير زمين، طبقه همكف، نيم طبقه، طبقة اول و                      

 .بقية طبقات

 :واحد مسكوني !

مكاني است كه يك يا چند خانوار در آن سكونت داشته باشند و منظور از مكان فضا يا محوطه اي محصور                      

راهروي مشترك، راه پله و     (يا به شارع خاص   ) �كوچه، خيابان و  ( عام است كه يك يا چند ورودي به شارع       

� .داشته باشد) 

 :واحد مسكوني معمولي !

فضايي است مشتمل بر حداقل يك اتاق و معمولا يك آشپزخانه و يك توالت كه تمام يا قسمتي از                           

. اهروي مشترك است  ساختمان را تشكيل مي دهد و داراي ورودي اختصاصي به خيابان، كوچه، راه پله يا ر                

واحد مسكوني به منظور غذا خوردن، دور هم نشستن و خوابيدن، توسط يك يا چند خانوار مورد استفاده قرار                   

در سرشماري عمومي و نفوس و مسكن به واحدهاي مسكوني با تعريف فوق الذكر كه از مصالح                  . مي گيرد 

 .ي معمولي اطلاق شده استساخته مي شوند واحد مسكون) �آجر، سيمان، سنگ، چوب و (سخت

 

�     ساختمان و مسكن �������������������٢٥١



 :اتاق !

 متر ارتفاع داشته    ٢ متر مربع مساحت و       ٤فضايي است مستقل در داخل واحد مسكوني است كه حداقل             

يادآور مي شود آشپزخانه    . آشپزخانه، حمام، طويله و كاهداني به هر صورت، اتاق محسوب نمي شوند            . باشد

 .ن اتاق منظور شده استبا مشخصات مزبور در سرشماري عمومي نفوس و مسك

 :خانوار !

 .� ـ جمعيت ٢فصل � رجوع كنيد به تعاريف و مفاهيم 

 :نقاط شهري !

 .� ـ جمعيت٢فصل � رجوع كنيد به تعاريف و مفاهيم 

 :نقاط روستايي !

 .� ـ جمعيت٢فصل � رجوع كنيد به تعاريف و مفاهيم 

 :شركتهاي تعاوني مسكن !

ين و احداث و يا خريد واحدهاي مسكوني آماده و نيمه تمام به              نوعي شركتهاي تعاوني كه درزمينه تهيه زم      

) آزاد(منظور تكميل و واگذاري آن به اعضاي تحت پوشش در قالب تعاونيهاي كارمندي، كارگري و متفرقه                 

 .فعاليت مي كنند

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�    ١٣٨٠ مركزي آماري استان لنامهسا�������������� ٢٥٢



استان ا درنقاط شهري  براي احداث بنا بر حسب  مساحت زمين و زيربن شده پروانه هاي ساختماني صادر-٩-١
 )متر مربع                                                                                                                                    ( مركزي 

 سال و شهرستان تعداد مساحت زمين  ي طبفاتمساحت زيربنا

١٣٧٠ ٢١١٧ ٦٦٢١٩٦ ٦٣٠٢٥٨......... .....................................  
١٣٧٥ ١٥٦٢ ٤٦٨٣٢٩ ٣٨٢٢٨١...............................................  
١٣٧٦ ٢٣٢٠ ١٠٧٣١٠٣ ٦٢٤٠٥٦............................................. .  
١٣٧٧ ٢٦٠٤ ٨٤٦٧٨٧ ٥٩٢١٩٥............................................. .  
١٣٧٨ ٢٦١٩ ١٢٤٢٩٢٩ ٥٨٤٩١٩...............................................  
١٣٧٩ ٢١٩٩ ٨٨٨١٣٧ ٥٣٦٠٠٢........................................... ...  
١٣٨٠ ٢٠٤٦ ١٢٩١٢٢٩ ٦٤١٨٨٨................... ...........................  
........ .....................................آشتيان ٨٨ ٥٦٨٦٤ ٢٢٩٣٥  
......... ......................................اراك ٥٩١ ٥١٦٣٠٢ ٣١٠٣٥١  
...............................................تفرش ٩٢ ٨٥٦١٣ ٢١٣٩٠  
...............................................خمين ٢٣١ ٥٢٠٨٨ ٣٩١٨٤  
.............................................دليجان ٢٦٤ ٢٦٣١١٩ ٦٢١٥٠  
.................................................ساوه ٥٠٨ ١٤٥٢٧٢ ١٢٧٠٩١  
...............................................سربند ١٣٦ ٢٨٢٠٨ ١٩٢٢٤  
.............................................محلات ١٣٦ ١٤٣٧٦٣ ٣٩٥٦٣  

 مركزي سازمان مديريت و برنامه ريزي استان : مأخذ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     ساختمان و مسكن �������������������٢٥٣ 



   استان مركزي براي احداث بنا برحسب نوع استفاده در نقاط شهري پروانه هاي ساختماني صادر شده-٩-٢

 سال و شهرستان جمع مسكوني مسكوني و كارگاه توام

١٣٧٠ ٢١١٧ ١٩٣٤ ٨٨. .............................................  
١٣٧٥ ١٥٦٢ ١٣٩٢ ٨٠...............................................  
١٣٧٦ ٢٣٢٠ ٢١٠٤ ١٠١............................................. .  
١٣٧٧ ٢٦٠٤ ٢٣٨٤ ١١٠............................................. .  
١٣٨٨ ٢٦١٩ ٢٤١٤ ١٣٧...............................................  
١٣٧٩ ٢١٩٩ ٢٠٠٦ ١٠٢........................................... ...  
١٣٨٠ ٢٠٤٦ ١٨٣٣ ١٠٣................... ...........................  
........ .....................................آشتيان ٨٨ ٧٤ ١  
......... ......................................اراك ٥٩١ ٥٥٣ ٢٣  
...............................................تفرش ٩٢ ٧٧ ١١  
...............................................خمين ٢٣١ ٢١٥ ٦  
.............................................ليجاند ٢٦٤ ٢٣٠ ١١  
.................................................ساوه ٥٠٨ ٤٤٢ ٣٧  
...............................................سربند ١٣٦ ١٣٢ ٠  
.............................................محلات ١٣٦ ١١٠ ١٤  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     ساختمان و مسكن �������������������٢٥٥



       استان مركزي براي احداث بنا برحسب نوع استفاده در نقاط شهري پروانه هاي ساختماني صادر شده-٩-٢
 )دنباله ( 

 سال و شهرستان بازرگاني صنعتي ، آموزشي و بهداشتي ساير واظهار نشده

١٣٧٠ ٥٩ ١٢ ٢٤...............................  
١٣٧٥ ٤٩ ٥ ٣١.............. .................  
١٣٧٦ ٥٠ ١٧ ٤٨................................  
١٣٧٧ ٦٢ ١٧ ٣١...............................  
١٣٧٨ ٣٧ ٦ ٢٥...............................  
١٣٧٩ ٣٣ ١٦ ٤٢................................  
١٣٨٠ ٥٧ ∗ ٥٣................................  
........ .......................آشتيان ٨ ∗ ٥  
....................... ...........اراك ٧ ∗ ٨  
..................................تفرش ٢ ∗ ٢  
..................................خمين ١٠ ∗ ٠  
................................دليجان ١٢ ∗ ١١  
....................................ساوه ١٣ ∗ ١٦  
..................................سربند ٣ ∗ ١  
...............................محلات ٢ ∗ ١٠  

، تعداد پروانه هاي صنعتي آموزشي و بهداشتي در ستون ساير و اظهار نشده منظور گرديده ١٣٨٠ در سال ∗
 .است
 كزي مر سازمان مديريت و برنامه ريزي استان : مأخذ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     ١٣٨٠ مركزي آماري استان سالنامه��������������� ٢٥٦ 



 استان براي احداث بنا بر حسب نوع مصالح  عمده در نقاط شهري پروانه هاي ساختماني صادر شده-٩-٣
  مركزي 

 آجر و آهن
 اسكلت فلزي يا
  بتون آرمه

 سال و شهرستان جمع

١٣٧٠ ٢١٧٧ ٢٩٧ ١٨١١...............................  
١٣٧٥ ١٥٦٢ ٣٧ ١٤٩٦............... ................  
١٣٧٦ ٢٣٢٠ ٢٩ ٢٢٣٣...............................  
١٣٧٧ ٢٦٠٤ ٩٢ ٢٤١٤...............................  
١٣٧٨ ٢٦١٩ ١٣٦ ٢٣٢٩...............................  
١٣٧٩ ٢١٩٩ ٢٩١ ١٨٥٨...............................  
١٣٨٠ ٢٠٤٦ ٧١٧ ١٢٧٧............. ..................  
....... ......................آشتيان ٨٨ ٣ ٨٥  
...................... ...........اراك ٥٩١ ٣٢٩ ٢٦٠  
................................تفرش ٩٢ ٨ ٨٤  
................................خمين ٢٣١ ٥ ٢٢٥  
..............................دليجان ٢٦٤ ٨٧ ١٤٣  
..................................ساوه ٥٠٨ ٢١٧ ٢٧٧  
................................سربند ١٣٦ ٨ ١٢٨  
.............................محلات ١٣٦ ٦٠ ٧٥  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     ساختمان و مسكن �������������������٢٥٧ 



 استان احداث بنا بر حسب نوع مصالح  عمده در نقاط شهري براي پروانه هاي ساختماني صادر شده-٩-٣
 )دنباله(مركزي 

هارنشدهساير و اظ  سال و شهرستان آجر و چوب بلوك سيماني 

١٣٧٠ ١ ٦ ٢...............................  
١٣٧٥ ١ ٢٨ ٠...............................  
١٣٧٦ ٠ ٥٦ ٢...............................  
١٣٧٧ ١ ٩٢ ٥...............................  
١٣٧٨ ٢ ١٤٧ ٥................... ............  
١٣٧٩ ١ ٣٣ ١٦...............................  
١٣٨٠ ٠ ٣٥ ١٧...............................  
....... ......................آشتيان ٠ ٠ ٠  
...................... ...........اراك ٠ ١ ١  
................................تفرش ٠ ٠ ٠  
................................خمين ٠ ١ ٠  
..............................دليجان ٠ ٢٦ ٨  
..................................ساوه ٠ ٦ ٨  
................................سربند ٠ ٠ ٠  
.............................محلات ٠ ١ ٠  

 مركزي سازمان مديريت و برنامه ريزي استان : مأخذ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     ١٣٨٠ مركزيري استان  آماسالنامه��������������� ٢٥٨ 



  استان مركزي  براي احداث بنا بر حسب تعداد طبقات در نقاط شهري پروانه هاي ساختماني صادر شده-٩-٤
 پنج 

طبقه و 
 بيشتر

چهار 
 طبقه

 سه 
 طبقه

 دو 
 طبقه

 يك 
 سال و شهرستان جمع طبقه

١٣٧٠ ٢١١٧ ٣٤٢ ١٠٣٤ ٧١٠ ١٧ ١٤...............................  
١٣٧٥ ١٥٦٣ ٦٩٥ ٦٠٢ ٢٤٨ ١٣ ٤...............................  
١٣٧٦ ٢٣٢٠ ٩٧٨ ٨٥٣ ٤٦٥ ٢٠ ٤...............................  
١٣٧٧ ٢٦٠٤ ١٣٥١ ٩١١ ٢٩٦ ٣٧ ٩...............................  
١٣٧٨ ٢٦١٩ ١٢٤٥ ١٠١٩ ٣٠١ ٤٦ ٨...............................  
١٣٧٩ ٢١٩٩ ٩٧٧ ٨١١ ٣١٢ ٧١ ٢٨...............................  
∗ ∗ ١٣٨٠ ٢٠٤٦ ٨٠٢ ٧٠٧ ٥٣٧∗........................... . 
....... ......................آشتيان ٨٨ ٤٨ ٣٣ ٧ ٠ ٠  
...................... ...........اراك ٥٩١ ١٠٨ ١٩٠ ٢٩٣ ٠ ٠  
................................تفرش ٩٢ ٥٤٦ ٢٤ ١٢ ٠ ٠  
................................خمين ٢٣١ ٩٧ ١١٨ ١٦ ٠ ٠  
..............................دليجان ٢٦٤ ١١٢ ١٢٩ ٢٣ ٠ ٠  
..................................ساوه ٥٠٨ ٢٢١ ١٢٨ ١٥٩ ٠ ٠  
................................سربند ١٣٦ ١١٥ ٢١ ٠ ٠ ٠  
.............................محلات ١٣٦ ٤٥ ٦٤ ٢٧ ٠ ٠  

 . بر اساس يك طبقه ،دو طبقه و سه طبقه و بيشتر طبقه بندي شده است١٣٨٠ در سال ∗
 مركزي  سازمان مديريت و برنامه ريزي استان : أخذم
 

�    ساختمان و مسكن �������������������٢٥٩    



براي احداث بنا بر حسب وضعيت قبلي زمين و مساحت آن در نقاط  پروانه هاي ساختماني صادر شده -٩-٥
  استان مركزيشهري

 جمع زمين باير باغ يا مزرعه ساختمان تخريبي
 مساحت
 مساحت پروانه مترمربع

  مساحت پروانه متر مربع
تر مربعم  

 متر مساحت پروانه
 پروانه مربع

 سال

١٣٧٠ ٢١١٧ ٦٦٢١٩٦ ١٨٠٦ ٥٧٦٥٠٩ ٣٢ ٢٣٤٧٠ ٢٧٩ ٦٢٢١٧......... ...  
١٣٧٥ ١٥٦٣ ٤٦٨٣٢٩ ١٤١٠ ٤٢٣٧٤٧ ١١ ١٥٢٦٠ ١٤١ ٢٩٣٢٢............  
١٣٧٦ ٢٣٢٠ ١٠٧٣١٠٣ ٢٢٠١ ١٠٣٣٠٦٧ ١١ ١١٧٦٥ ١٠٨ ٢٨٢٧١.......... ..  
١٣٧٧ ٢٦٠٤ ٨٤٦٧٨٧ ٢٤٤٦ ٧٨٨١٣٨ ١٢ ٥١٥٥ ١٤٦ ٥٣٤٩٤.......... ..  
١٣٧٨ ٢٦١٩ ١٢٤٢٩٢٩ ٢٣٦٩ ١١٢٣١٨٨ ٢٣ ٦٧٠٢٦ ٢٢٧ ٥٢٧١٥......... ...  
١٣٧٩ ٢١٩٩ ٨٨٨١٣٧ ١٩٥٠ ٨٢٥٧١٦ ١٢ ١٢٨٢٥ ٢٣٧ ٤٩٥٩٦.... ........  
١٣٨٠ ٢٠٤٦ ١٢٩١٢٢٩ ١٦٨٥ ١١٣٠٤٤٨ ٢٧ ٩١٠٦٤ ٣٣٤ ٦٩٧١٧............  

 استان مركزيسازمان مديريت و برنامه ريزي : مأخذ
 

پروانه هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب تعداد واحد مسكوني در نقاط -٩-٦
  استان مركزيشهري

  واحد پنج
 سال  جمع يك واحد دو واحد سه واحد چهار واحد و بيشتر

١٣٧٠ ١٩٣٤ ١١٧١ ٦٥٥ ٧٠ ١٩ ١٩............  
١٣٧٥ ١٣٩٧ ١٠١٤ ٣٢٨ ٤١ ٤ ١٠..............  
١٣٧٦ ٢١٠٤ ١٤٦١ ٦١٢ ٢١ ٢ ٨.............  
١٣٧٧ ٢٣٨٤ ١٧٤٩ ٥٦٣ ٤٦ ٤ ٢٢............  
١٣٧٨ ٢٤١٤ ١٧٤٤ ٥٨٩ ٤٥ ١٧ ١٩.............  
١٣٧٩ ٢٠٠٦ ١٣٥١ ٥٠٣ ٧٢ ٢٩ ٥١..............  
١٣٨٠ ١٨٣٣ ١١٢٧ ٤٨٥ ٧٦ ٦٠ ٨٥........... ..  

مركزياستان  سازمان مديريت و برنامه ريزي : مأخذ  
 

 

�     ١٣٨٠ مركزي آماري استان سالنامه��������������� ٢٦٠ 



براي احداث ساختمان مسكوني بر حسب نوع مصالح عمده در نقاط  پروانه هاي ساختماني صادر شده-٩-٧
 استان مركزي شهري

 اسكلت فلزي يا  آجر و آهن
 بتون آرمه

 سال  جمع

١٣٧٠ ١٩٣٤ ٢٦٤ ١٦٦٤................................................  
١٣٧٥ ١٣٩٧ ٢٥ ١٣٤٦ ................................................  
١٣٧٦ ٢١٠٤ ١٧ ٢٠٣٤................................................  
١٣٧٧ ٢٣٨٤ ٦٥ ٢٢٢٨................................................  
١٣٧٨ ٢٤١٤ ١٠٢ ٢١٨٢................................................  
١٣٧٩ ٢٠٠٦ ٢٤٨ ١٧٢٥....................................... .........  
١٣٨٠ ١٨٣٣ ٦٠٣ ١١٨٥......... .......................................  

 

 سال  آجر و چوب بلوك سيماني ساير و اظهار نشده

١٣٧٠ ١ ٣ ٢................................................  
١٣٧٥ ١ ٢٥ ٠................................................  
١٣٧٦ ٠ ٥٣ ٠................................................  
١٣٧٧ ١ ٨٨ ٢............. ...................................  
١٣٧٨ ٢ ١٢٨ ٠................................................  
١٣٧٩ ١ ٢٧ ٥....................................... .........  
١٣٨٠ ٠ ٣٠ ١٥......... .......................................  

 مركزي زي استان سازمان مديريت و برنامه ري: مأخذ
 

�      ساختمان و مسكن �������������������٢٦١ 



بر حسب نوع پروانه و بخش    مسكوني تعيين شده در پروانه هاي ساختماني صادر شدهيتعداد واحدهاـ ٩ـ٨ 
   استان مركزي متقاضي در نقاط شهري

 احداث بنا

 جمع خصوصي تعاوني دولتي
 سال  احداث و افزايش بنا

١٣٧٠ ٤٠٦٤ ٣٥٨٨ ٢٩١٠ ٥٣٧ ١٤١.................... .......................  
١٣٧٥ ٢٨٥٧ ٢٧٣٤ ٢٤٠٧ ٨٨ ٢٣٩..................................... ......  
١٣٧٦ ٣٤١٩ ٣٢٠٨ ٢٩٨٥ ١٨٨ ٣٥... ........................................  
١٣٧٧ ٤٥٨٢ ٤١٥٧ ٣٢٨٧ ٨١١ ٥٩..........................................  
١٣٧٨ ٤٤٢٠ ٤٠٤٠ ٣٤٣٣ ١٢٠ ٤٨٧..........................................  
١٣٧٩ ٤٠٩٢ ٣٦٨٠ ٣١٦٢ ٤٦٤ ٥٤.................................. .........  
١٣٨٠ ٤٩٧٤ ٤٥٢٤ ٣٢٢١ ٨٠٢ ٥٠١......... .................................  

 مركزي  سازمان مديريت و برنامه ريزي استان : مأخذ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     ١٣٨٠ مركزي آماري استان سالنامه��������������� ٢٦٢



  بر حسب نوع استفاده استان مركزيزمينهاي واگذار شده توسط سازمان مسكن و شهرسازي -٩-٩

 احداث واحد مسكوني احداث واحد غير مسكوني

 مساحت
  زمين

 تعداد
  قطعه
  زمين

 مساحت 
 زمين

دتعدا  
  قطعه
  زمين

 سال و شهرستان

١٣٦٥ ١٥٢٩ ٣٣٣٧٣٣ ١٤ ٤٠٨٢٢............................  
١٣٧٠ ٢٢٠٤ ٥٥٤٨٨٧ ٣٤ ١٣٨٦٧٥...........................  
١٣٧٥ ٣٦٥ ١٥٥٣١٣ ٢٠ ١٠٨٦٢٠٠............................  
١٣٧٦ ٥٩١ ١٣٧٦٢٦ ٢٠ ٦٤٤٥٠...........................  
١٣٧٧ ٤٦٢ ١٦٥٠٩٩ ١٢ ٢٨٧٥٤...........................  
١٣٨٨ ٣٧٤ ٨٠٤٨٢ ١٩ ٢٠٩٨٩............................  
١٣٧٩ ١٢٩ ٢٤٣٩١ ٢٣ ١٤٠٥٣٠...........................  
١٣٨٠ ١٣٧ ٤٦٦١٤ ٢٦ ٢٥٩٤٣٥................... ........  
. ........................آشتيان ٢ ٥٠٠ ١ ١٥٣٣  
  ............................اراك ٢٦ ٢٥٨٢٦ ١٠ ١٩٥٨٥
............................تفرش ٠ ٠ ١ ١٧٤٧٢  
............................خمين ١٢ ١٨٧٢ ١ ٢٠٢٢٢٩  
..........................دليجان ٧ ٧١٣ ٠ ٠  

..............................ساوه ٧٤ ١٣٩١٥ ٤ ١٤٣٥٢  
............................سربند ٠ ٠ ٠ ٠  

.........................محلات ١٦ ٣٧٨٨ ٩ ٤٢٦٤  
 مركزي سازمان مسكن وشهرسازي استان : مأخذ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     تمان و مسكن ساخ�������������������٢٦٣ 



  استان مركزيواحدهاي مسكوني بر حسب تعداد خانوار معمولي ساكن در نقاط شهري و روستائي-٩-١٠

 شرح جمع  خانوار١  خانوار٢

................ ....١٣٦٥مهر  ١٨٩٩٠٣ ١٦٥٦٤٩ ١٩٧٩٨
 .......... .........١٣٧٥آبان  ٢٤٥٨٩٩ ٢٢٥٣٥٥ ١٧٣٤٦
..................نقاط شهري  ١٤٥٤٤٤ ١٣٦٠٥٦ ٨٠٩٨
 ...............نقاط روستائي  ١٠٠٤٥٥ ٨٩٢٩٩ ٩٢٤٨

 

 شرح  خانوار٣  خانوار بيشتر٤ اظهار نشده

.......... ..........١٣٦٥مهر  ٣٥٣٢ ٩٢٤ ٠
....... .............١٣٧٥آبان  ٢٤٥٦ ٤٥٧ ٢٨٥
..................نقاط شهري  ٩٧٢ ١٦٥ ١٥٣
 ...............نقاط روستائي  ١٤٨٤ ٢٩٢ ١٣٢

  مركز آمار ايران: ماٌخذ
 

 نحوه محل سكونت در نقاط  تصرفخانوارهـاي معمولـي سـاكن در واحدهـاي مسكوني معمولي برحسب         -٩-١١
  استان مركزيستاييشهري و رو

 ملكي اعيان اجاره اي
 

ملكي عرصه 
 شرح جمع واعيان

 
............. ......١٣٦٥مهر  ٢١٩٩٨٠ ١٧٤٧٤٦ ٣٤١٤ ١٨٣٠٢
 ....... ..........١٣٧٥آبان  ٢٧١٣٤٤ ٢٠٠٦٨٤ ٢٢١٩ ٣٨٤٠٤
 ................نقاط شهري  ١٥٦٥٧٦ ١٠٥٨٤٠ ١١٢٢ ٣٤٧٨٧
..............روستائي نقاط  ١١٤٧٦٨ ٩٤٨٤٤ ١٠٩٧ ٣٦١٧

 
 شرح در برابر خدمت مجاني ساير اظهار نشده

............. ......١٣٦٥مهر  ٤٦١١ ١٦٨٤٢ ٨٩٥ ١١٧٠
 ........ ..........١٣٧٥آبان  ٥١٢٣ ٢٢٣٥٥ ٧٠١ ١٨٥٨
 ................نقاط شهري  ٢٢٦١ ١١١٢٣ ٥١٣ ٩٣٠
..............نقاط روستائي  ٢٨٦٢ ١١٢٣٢ ١٨٨ ٩٢٨

 مركز آمار ايران : ماٌخذ
 

�     ١٣٨٠ مركزي آماري استان سالنامه��������������� ٢٦٤ 



 
   استان مركزيواحدهاي مسكوني معمولي برحسب سال اتمام بنا درنقاط شهري و روستايي-٩-١٢

 نقاط 
 روستايي

 نقاط 
 شهري

 كل
 سال اتمام بنا  استان

..............        جمع ٢٤٥٨٩٩ ١٤٥٤٤٤ ١٠٠٤٥٥  
١٣٧٥ ٣٦٩٧ ٢٧٣٨ ٩٥٩................. ...........
١٣٦٥-١٣٧٤ ٨٩٠٠٤ ٥٩٥٢٤ ٢٩٤٨٠................ 
١٣٥٥-١٣٦٤ ٨٣٥٤٧ ٥٧٧٢٣ ٢٥٨٢٤................ 
١٣٤٥-١٣٥٤ ٣٠٦٤٣ ١٤٠٣٣ ١٦٦١٠................ 
 ........١٣٤٥قبل از سال  ٣٧٢٢٣ ١٠٥٠١ ٢٦٧٢٢
..................اظهار نشده   ١٧٨٥ ٩٢٥ ٨٦٠

  مركز آمار ايران: مأخذ
 

 در استان مركزي واحدهاي مسكوني معمولي بر حسب سال اتمام بنا و شهرستان -٩-١٣

اظهار 
 نشده

قبل از 
١٣٤٥-٥٤ ١٣٤٥  ١٣٥٥-٦٤  ١٣٦٥-٧٤  شهرستان جمع ١٣٧٥ 

٢٤٥٨٩٩ ٣٦٩٧ ٨٩٠٠٤ ٨٣٥٤٧ ٣٠٦٤٣ ٣٧٢٢٣ ١٧٨٥  .كل استان    
   ............آشتيان ٥٠٥١ ٥٩ ١٢٣١ ١٣٧٦ ٥٤٧ ١٨١١ ٢٧
١١٩٤٤٥ ١٥٨٧ ٤٤٤٧٢ ٤٤٥٠٦ ١٤٩٠٦ ١٣٠٦٩ ٩٠٥ ............... اراك   
.............  تفرش ١١٨٢٢ ٨٦ ٢٧٠٥ ٢٤٥١ ١٦٥١ ٤٨٧٢ ٥٧  
............  .خمين ٢٢٦٧٧ ٣٧١ ٨١١٦ ٨٢٨٨ ٣١١٥ ٢٦٢٤ ١٦٣  
..............دليجان ٩١٣٦ ١٥٠ ٢٩٢٠ ٣٣٠٩ ١٣١١ ١٣٩٢ ٥٤  
.................ه ساو ٤٣٩٣٠ ٩٤٣ ١٧١٤٢ ١٣٣٧٨ ٤٤٩٤ ٧٦٤٦ ٣٢٧  
................سربند ٢٣٢٦٨ ٣٤٤ ٩٠٣٨ ٦٥٦١ ٣٢٦١ ٣٨٧٢ ١٩٢  
.............محلات ١٠٥٧٠ ١٥٧ ٣٣٨٠ ٣٦٧٨ ١٣٥٨ ١٩٣٧ ٦٠  

  مركز آمار ايران: ماخذ
 
 
  

 
 
 
 
 

�    ساختمان و مسكن ��������������������٢٦٥



 ١٣٧٥آبان:  استان مركزيواحدهاي مسكوني معمولي برحسب تعداد اتاق در نقاط شهري و روستايي-٩-١٤

ط نقا  
 روستايي

 نقاط 
 شهري

 كل
 تعداد اتاق  استان

...............        جمع  ٢٤٥٨٩٩ ١٤٥٤٤٤ ١٠٠٤٥٥  
 ................................. اتاق ١ ٧٠٩٣ ٢٧٥٦ ٤٣٣٧
 ................................. اتاق ٢ ٣٨٣٠٢ ١٧٤٣٥ ٢٠٨٦٧
 ................................. اتاق ٣ ٧٥٢٣١ ٤٤٨٢٦ ٣٠٤٠٥
 ................................. اتاق ٤ ٧٤٦٦٧ ٤٩٥٨١ ٢٥٠٨٦
 ................................. اتاق ٥ ٣٢٢٠٧ ١٩٩٤٦ ١٢٢٦١
.................... اتاق و بيشتر ٦ ١٧٤٤٠ ١٠٤٠٦ ٧٠٣٤
..........................اظهار نشده  ٩٥٩ ٤٩٤ ٤٦٥

  ايران مركز آمار: مأخذ
 

:  استان مركزي بنا درنقاط شهري وروستائياسكلت ومصالح عمدهواحدهـاي مسـكوني معمولي برحسب نوع    -٩-١٥
 ١٣٧٥آبان 

 شرح  كل  استان نقاط شهري نقاط روستايي

..........................................          جمع  ٢٤٥٨٩٩ ١٤٥٤٤٤ ١٠٠٤٥٥  
 ..............................................زي   اسكلت فل ١٢٧٤١ ١١٥٣١ ١٢١٠
 ...................................................  بتون آرمه  ٣٢٢٣ ٢٩٦١ ٢٦٢
 .........................................  ساير انواع اسكلت  ٢٢٧١٧٧ ١٢٩٢٣٢ ٩٧٩٤٥
  ..................آجر و آهن يا سنگ و آهن  ١٣٥١٣٠ ١١١١٣٥ ٢٣٩٩٥
...............آجر و چوب يا سنگ وچوب   ٢٨٠٧٩ ٦٩٩٣ ٢١٠٨٦  
......................تمام آجر يا سنگ  آجر   ١٦٩٣ ٦١١ ١٠٨٢  
....................................بلوك سيماني   ٢٢٥٧ ٨٧١ ١٣٨٦  
.........................................تمام چوب   ٦٤ ٢٣ ٤١  

...........................خشت و چوب  ٤٨٥٧٤ ٦٢٠١ ٤٢٣٧٣  
............................خشت و گل   ١١١٨٢ ٣٢٧٤ ٧٩٠٨  
.............................ساير مصالح  ١٠٥ ٧٥ ٣٠  
..................) مصالح (اظهار نشده  ٩٣ ٤٩ ٤٤  
.....................................) اسكلت (اظهار نشده    ٢٧٥٨ ١٧٢٠ ١٠٣٨  

  مركز آمار ايران : مأخذ

�   ساختمان و مسكن �������������������   ٢٦٧ 



آبان :   بر حسب نوع اسكلت ومصالح عمده بنا و شهرستان          در استان مركزي   واحدهـاي مسكوني معمولي   -٩-١٦
١٣٧٥ 

 شرح آشتيان  اراك  تفرش  خمين

...........................................          جمع  ٥٠٥١ ١١٩٤٤٥ ١١٨٢٢ ٢٢٦٧٧  
.....................................................   اسكلت فلزي   ٩ ٧٩٣١ ٢٣٣ ٧٧٨
 ..........................................................   بتون آرمه   ٠ ٢٧٢٦ ١٢ ٢٧

..............................................   ساير انواع اسكلت   ٥٠٠٣ ١٠٧٢٧٣ ١١٥٠٩ ٢١٦٢٢
.......................آجر و آهن يا سنگ و آهن  ١٩٢٣ ٧١٦٨٩ ٣٥٣٥ ١٢٣٥٥  
...................آجر و چوب يا سنگ وچوب   ٥١٠ ١٠٦٢٥ ١٦٨٠ ٤٠٩٨  
..........................تمام آجر يا سنگ  آجر   ٤ ٣٣٥ ١٩ ٥٤  
........................................بلوك سيماني   ٢ ٧٠٧ ١٠٢ ٣٦  
.............................................تمام چوب   ٢ ١٨ ٥ ٤  

.....................................خشت و چوب   ٢٥٤٥ ٢١٠١٠ ٥٠٦٨ ٤٥٣٦  
......................................خشت و گل    ١٤ ٢٨٤٠ ١٠٩٥ ٥٢١  
.......................................ر مصالح  ساي ٠ ٢١ ٣ ١٣  
)  .........................مصالح (اظهار نشده  ٣ ٢٨ ٢ ٥  
)  ....................................اسكلت (   اظهار نشده  ٣٩ ١٥١٥ ٦٨ ٢٥٠  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�     ١٣٨٠ مركزي آماري استان سالنامه��������������� ٢٦٨ 



آبان   :  اسكلت ومصالح عمده بنا و شهرستان بر حسب نوع  در استان مركزيواحدهاي مسكوني معمولي-٩-١٦
)                                                                                                                                                                                  دنباله  (١٣٧٥

 تعداد اتاق دليجان  ساوه   سربند محلات

..........................................          جمع  ٩١٣٦ ٤٣٩٣٠ ٢٣٢٦٨ ١٠٥٧٠  
 ...................................................... اسكلت فلزي   ١٣٣٢ ٩٠١ ٢٣٨ ١٣١٩
 .............................................................بتون آرمه   ٦٩ ٩٢ ١٦٣ ١٣٤
 ................................................ساير انواع اسكلت   ٧٦٦٢ ٤٢٤٢٦ ٢٢٦٣٤ ٩٠٤٨
........................آجر و آهن يا سنگ و آهن  ٤٢٢٣ ٢٧٧٩٤ ٨١٧٨ ٥٤٣٣  
....................آجر و چوب يا سنگ وچوب   ١٢٧٩ ٢٢٤٠ ٦٧٤٣ ٩٠٤  
...........................تمام آجر يا سنگ  آجر   ٢٤٢ ٩٦٨ ٥٨ ١٣  
.........................................بلوك سيماني   ١٨ ١١٧ ١٢٤٢ ٣٣  
..............................................تمام چوب   ٣ ٢٢ ٤ ٦  

......................................خشت و چوب   ١٥٨٩ ٥٩٠١ ٥٣٤٤ ٢٥٨١  
.......................................خشت و گل    ٢٩٥ ٥٣٠٧ ١٠٤٢ ٦٨  
........................................ساير مصالح   ١٠ ٣٧ ١٤ ٧  
)  .........................مصالح (اظهار نشده  ٣ ٤٠ ٩ ٣  
...........................)  ................اسكلت (اظهار نشده  ٧٣ ٥١١ ٢٣٣ ٦٩  

  مركز آمار ايران : مأخذ
 

 و مبلغ وديعه در قراردادهاي منعقد شده بين موجر و مستاجر در بنگاههاي              ي ماهانـه  متوسـط اجـاره بهـا     -٩-١٧
 )                        ريال  (اراك                                         معاملات ملكي به ازاء يك متر مربع زير بناي واحد مسكوني در شهر 

  اجاره بها وديعه
 سال

١٣٧٥ ١٣٩٣ ١٥٢٧٩......................................................................  
١٣٧٦ ١٧٣٧ ١٩٠٠٨................................................. .....................  
١٣٧٧ ٢١٠١ ٢٤٠٧٢......... .............................................................  
١٣٧٨ ٢٦١٧ ٣٢٦٣١................................................. .....................  
١٣٧٩ ٣٣٥٤ ٣٨٦٨٥................................................. .....................  
١٣٨٠ ٣٩٨١ ٤٣٨٧٠. .....................................................................  

 مركز آمار ايران: ماخذ
 
 
 

�     مسكن ساختمان و�������������������    ٢٦٩



  در پايان سال استان مركزي مشخصات عمومي شركتهاي تعاوني مسكن فعال-٩-١٨

 سال وشهرستان تعداد شركت عضو شاغلان سرمايه

١٣٧٠ ٧٠ ١٧٧٨٠ ٥٧ ٨١٢١٧٢٥٠٠..................... ..........
١٣٧٥ ٨٠ ١٩٦٠٨ ٦١ ٢٠٨٩٢٣٢٥٠٠................................
١٣٧٦ ٨٤ ١٩٨٠٩ ٦١ ٢٦٥٩٩٨٢٥٠٠........................... ....
١٣٧٧ ٨٩ ٢٠٢٤٣ ٦٣ ٣٩٦١٩٨٢٥٠٠........................... ....
١٣٨٨ ٩٧ ٢٠٨٠١ ٦٦ ٦٥٧٣١٨٢٥٠٠................................
١٣٧٩ ١٠١ ٢٠٩٨٤ ٧٦ ٧٦٧١١٨٢٥٠٠........................... ....
١٣٨٠ ١٠٣ ٢١١٦٤ ٧٧ ٨٧٥١١٨٢٥٠٠................... ............

 ..... ........................آشتيان ٠ ٠ ٠ ٠
..... ............................اراك ٥٧ ١٢٦٢٦ ٣٥ ٣٣٨٨٩٤٣٠٠٠

................................تفرش ٠ ٠ ٠ ٠
................................خمين ٩ ٢٧٧٩ ١٨ ٣٣٦٢٣٠٠٠
..............................دليجان ٣ ٤٧٣ ٠ ٣٧٠٠٠٠٠٠
..................................ساوه ٢٩ ٤١٠٥ ٢٤ ٥٢٨٢١٨٦٥٠٠
 ................................سربند ٤ ٩٦٦ ٠ ٧٣٣٠٠٠٠
 .............................محلات ١ ٢١٥ ٠ ٢١٠٠٠٠٠

 مركزي اداره كل تعاون استان : مأخذ
 

�      ١٣٨٠سالنامه آماري استان مركزي ��������������    ٢٧٠ 



 


